A part of two seals only remains and a tag for the third seal.

(21)

CHARTER BY JOHN, EARL OF CARRIC, STEWARD OF SCOTLAND, TO ALAN OF CATHKERT, KNIGHT, of all land within the earldom of Carric which pertained to Sir Duncan Walays, knight, his uncle, 28 June 1386. (Original formerly in Carloun Charter Chest.)

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Johannes regis Scotie primogenitus comes de Carric senescallus

Scocie salutem in domino sempiternam : Noverit vniuersitas vestra nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Alano de Cathkert militi domino eiusdem omnes et singulas terras cum pertinentiis que fuerunt quondam domini Duncani Walays militis auunculi sui jacentes infra comitatum nostrum de Carric et infra dominium nostrum de Kyle Senescalli et quas idem quondam dominus Duncanus non vi aut metu ductus nec errore lapsus set mera et spontanea sua voluntate in presencia plurium fidedignorum nobis reddidit et per fustum et baculum sursum resignavit cum omni iure et clameo quod in eisdem terris cum pertinentiis ipse quondam dominus Duncanus vel heredes sui habuit habuerunt vel habere poterunt in futurum quoquo modo : Tenendas et habendas omnes terras predictas cum pertinentiis dicto domino Alano et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate terris de Glenstenschier duntaxat nobis et heredibus nostris exceptis adeo libere et quiete plenarie integre et honorifice bene et in pace sicut dictus quondam dominus Duncanus easdem terras cum pertinentiis de nobis liberius tenuit seu possedit in moris marresiis aquis stagnis viis semitis pratis pascuis et pasturis aucupationibus venacionibus et piscariis multuris molendinis et eorum sequelis ac cum omnimodis aliis libertatibus commoditatibus aysiamentis et iustis pertinentiis suis quibuscunque ad dictas terras spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum quoquo modo : In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum apponi fecimus : Apud Edynburgh xxviii die Junii anno domini millesimo tricentesimo octogesimo sexto.

(*Abstract.*)

JOHN, Earl of Carric, Steward of Scotland, eldest son of the King, makes known that he has granted and confirmed to Alan of Cathkert, knight, lord of that Ilk, all the lands with pertinents lying within the earldom of Carric and lordship of Kyle Stewart which were the property of the late Sir Duncan Walays, his uncle, who of his free will surrendered and resigned the same to the granter : the said lands, with the exception of the lands of Glenstenschier, are to be held of the granter as freely and quietly as Sir Duncan held and possessed the same.

(22)

CHARTER BY JAMES SANDYLANDYS OF CALDOR, KNIGHT,
AND JOHN HALYBURTOUN, KNIGHT, TO THOMAS
CRANYSTOUN AND SPOUSE, of the lands of Fallyness
and others ; undated, but *circa* 1390.

Omnibus Christo fidelibus presens scriptum visuris vel
audituris Jacobus de Sandylandys miles dominus de Caldor
et Johannes de Halyburtoun miles dominus eiusdem salu-
tem in domino sempiternam : Sciatis [nos cum unanimi]
consensu et assensu veritate [*rectius* utilitate] nostra
pensata et ex deliberato proposito dedisse concessisse
et hoc presenti scripto confirmasse dilecto armigero
nostro Thome de Cranystoun domino eiusdem et Mariote
vxori sue et eorum diucius viuenti et heredibus dicti
Thome et suis assignatis viginti mareatas terre vide-
licet terras de Fallyness infra vicecomitatum de Rox-
burge cum pertinentiis et decem marcatas terre iacentes
in villa de Langnudre videlicet terram husbandi quam
tenet Walterus Renyson et terram husbandi quam David
filius Michaelis et Johannes Wilsoun tenent et dimediam
terram husbandi quam Thomas Walkar tenet cum perti-
nenciis in baronia de Trauernent infra constabulariam de
Hadyngtoun pro suis labore consilio et auxilio nobis
vnacum omnes mercales [*sic*] pro toto tempore vite sue
impendingis et aliis scruciis domini de Setoun : Tenendas
et habendas dictis Thome et Mariote vxori sue et eorum
diucius viuenti et heredibus dicti Thome et assignatis in
molendinis et multuris boscis et planis pratis pascuis et
pasturis aucupationibus venationibus cum liberis introitu
et exitu et omnibus aliis commoditatibus libertatibus et
aysiammentis ac iustis suis pertinentiis quibuscunque tam
non nominatis quam nominatis et tam subtus terra quam
supra terram ad dictas terras spectantibus seu spectare
val[entibus] libere quiete bene et in pace in feodo et
hereditate imperpetuum : Reddendo inde nobis et heredi-
bus nostris predictus Thomas et Mariota vxor eius et
eorum diucius viuens et heredes dicti Thome et assignati

super solum dictarum terrarum vnum par cyrochetarum singulariter pro qualibet parte dictarum terrarum ad festum Pentecostes nomine albe firme si petantur tantum pro omnibus seruiciis consuetudinibus exactionibus et demandis que de predictis terris de Fallyness et Langnudre exigi poterint quoquomodo vel requiri: Quasquidem terras cum pertinentiis nos predicti Jacobus et Johannes et heredes nostri predictis Thome et Mariote vxori sue et eorum diucius viuenti et heredibus dicti Thome et assignatis in omnibus et per omnia vt superius est expressum contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus quousque nos fecerimus dictos Thomam et Mariotam vxorem suam et eorum diucius viuentem et heredes dicti Thome hereditarie saysinam hereditabilem et cartas terrarum dominicarum de Denum cum pertinentiis cum clausula de warento nostrum et heredum nostrorum in eadem forma et libertate sicut tenet residuum dominice ville de Denum prout in cartis quorundam bone memorie domini Thome comitis de Marr et Willelmi comitis de Douglas et de Marr et inde confectis plenius continetur et testatur: Quibus omnibus prescriptis consummatis ut superius est enarratum predictae terre de Fallyness et Langnudre a dicto Thoma et Mariota vxori sua et heredibus dicti Thome nobis et heredibus nostris in feodum et hereditatem reuertentur sine obstaculo vel questione quacunque: In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigilla nostra sunt appensa; hiis testibus Jacobo de Lyndissay domino de Craufurde Malcolmo de Dromonde domino de Strathurde Willelmo de Newbygyn domino eiusdem militibus Willelmo de Douglas domino de Dromlangryg Willelmo de Halyburtoun domino de Sawlyn Adam Forster domino de Corstorfyne et Simone de Murraff constabulario de Calder et multis aliis.